[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.04.2016

	№ 207

	с. Каргасок

	Об утверждении Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования «Каргасокский район» на 2016 год

	В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, стимулирования деловой активности и улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий на 2016 год по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования «Каргасокский район» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                                             А.П.Ащеулов
В.В.Шевченко
2-13-54
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 28.04.2016   № 208
Приложение

План мероприятий

по улучшению инвестиционного климата

на территории муниципального образования

«Каргасокский район» на 2016 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Формирование реестра земельных участков  для размещения     инвестиционных проектов, в том числе объектов незавершенного строительства
	постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района

	2
	Формирование   и сопровождение базы  инвестиционных проектов.
	постоянно
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

	3
	Оказание содействия предприятиям, организациям и индивидуальным предпринимателям  района для участия в мероприятиях областных целевых программ, касающихся развития малого и среднего бизнеса
	постоянно
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

	4
	Организация «круглых столов» с участием представителей банков и бизнес-структур
	ежегодно
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

	5
	Организация проведения   специализированных  семинаров по разработке стратегий развития  конкурентоспособного  бизнеса с участием АНО «Центр развития сельского предпринимательства»
	ежегодно
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

	6
	Организация проведения   специализированных семинаров для субъектов малого предпринимательства Каргасокского района с целью повышения  правовой бизнес-культуры   предпринимателей,  совершенствования  практических навыков ведения бизнеса, в том  числе с участием АНО «Центр развития сельского предпринимательства»
	ежегодно
	Отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района